OURRIS PROPERTIES LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019



COMPANY INFORMATION

Directors

Melis Ourris

Elena Makrides

Chrisostomos Ourris

(Appointed 24 June 2020)

Secretary

Anastasia Ourris

Company number

03864182

Registered office

283 Green Lanes

Palmers Green

London N13 4XS

Auditor

Georgiades Charalambou & Co LLP

283 Green Lanes

Palmers Green

London N13 4XS

Business address

73 Trent Gardens

Southgate London N14 4QB

Bankers

Barclays Bank Plc

852/858 High Road Lower Tottenham

Lower Totterina

London N17 0EY

CONTENTS

	Page
Strategic report	1-3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	. 11
Notes to the financial statements	12 - 24

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2019.

Fair review of the business

Ourris Properties is a leading care home operator in North London, providing nursing and residential care to the elderly. It has more than 80 rooms with en-suite facilities.

The turnover for the year amounted to £4,212,875 (2018: £3,969,284). The company's profit before tax for the year amounted to £701,342 (2018: £843,347). Despite an increase in turnover, profit before tax ratio has decreased to 17% compared to (2018: 21%). The directors monitor the gross profit margin as a key performance indicator and note a disappointing decrease in the year from 36% to 33%. However, steps have been taken to improve the gross profit margin by diversifying the business and improving operational efficiencies with the intention of restoring margins to those achieved in prior years. The company faces increasing wage pressures due to increasing national minimum wage levels, shortage of qualified staff and the impact of Brexit on the availability of staff.

The results for the period are set out on page 8. The operating profit for the year amounted to £877,439 (2018: £917,437). Operating profit has decreased by 4% compared to that of 2018.

The company has a healthy financial position. As at the year end, the company has reserves of £7,184,141 (2018: £6,719,087).

Key performance indicators

KPIs	Aim	2019	2018
Gross profit	To improve gross profit margin.	33%	36%
Operating margin	To improve the margin.	21%	23%
Home occupancy	To maintain occupancy rates above 95%	99%	98%

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Principal risks and uncertainties

The health care industry faces a number of potential business risks and uncertainties due to its susceptibility to external factors and general economic conditions which may have a significant impact on the performance. The directors are aware of the risks and are taking measures to mitigate the impact of the risks.

Subsequent to the year end the global pandemic of COVID-19 was reported by the World Health Organisation.

The directors have considered the risk and impact of the pandemic on the staff and customers of the company. The directors continue to follow government and local authorities guidelines and increase training of staff to mitigate the risk to both staff and residents of the care homes

Risks	Impact on the company	Mitigation
Regulatory risks	The company's main activity is subject to regulations and compliance checks by the Care Quality Commission. Adverse finding can have impact on the business operations.	The directors have set up a system to monitor the regulatory requirements of the Care Quality Commission and regularly carry out reviews and checks to ensure compliance. Staff are trained on regulatory requirements on a regular basis.
Reliance on few major customers	The company's reliance on few local authorities can have a major impact on its activities should local authorities not renew contracts or face budgetary pressure.	The company continues to diversify its business activities and increase its customer base including the private sector.
Reputational risks	Adverse publicity may impact the operations of the company and profitability.	The company maintains a risk register including reputational risks. The management reviews them on a regular basis on how they are mitigated through quality of service and training of staff members.

Future developments

The company is continually looking towards developing the care home and its surroundings to maintain its status as one of the leading care homes in the North London.

Joint venture

In an effort to diversify the business, the management has entered into a joint venture to purchase and develop residential property.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Financial Instruments

The company's principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors, trade creditors and bank loans. The main purpose of these instruments is to provide finance for its day to day operations. Due to the nature of these financial instruments there is little exposure to price risks other than normal inflationary risks. The trade creditor liquidity risks are managed by ensuring sufficient funds are available to meet the amounts due.

On behalf of the board

Elena Makrides

Director

23 July 2020

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of a nursing home.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Melis Ourris

Elena Makrides

Chrisostomos Ourris

(Appointed 24 June 2020)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £76,101. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Research and development

The company has not undertaken any research and development activities during the reporting period.

Post reporting date events

There were no material events after the end of the reporting period.

Auditor

The auditor is deemed to have been re-appointed in accordance with section 487 of the Companies Act 2006.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		2019	2018
	Notes	£	£
Turnover	3	4,212,875	3,969,284
Cost of sales		(2,837,057)	(2,533,885)
Gross profit		1,375,818	1,435,399
Administrative expenses		(631,888)	(635,680)
Other operating income		133,509	117,718
Operating profit	4	877,439	917,437
Interest payable and similar expenses	8	(70,347)	(74,090)
Amounts written off investments	9	(105,750)	-
Profit before taxation		701,342	843,347
Tax on profit	10	(160,187)	(183,157)
Profit for the financial year		541,155	660,190

The statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2019

		20		20	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		6,093,104		6,244,574
Investment properties	13		2,579,250		2,685,000
Investments	14		699,593		591,345
		•	9,371,947	•	9,520,919
Current assets					
Debtors	15	237,045		447,288	
Cash at bank and in hand		1,072,282		462,194	
		1,309;327		909,482	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(840,733)		(740,945)	
Net current assets			468,594		168,537
Total assets less current liabilities			9,840,541		9,689,456
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(2,220,434)		(2,514,748)
Provisions for liabilities	19		(434,966)		(454,621)
Net assets			7,185,141		6,720,087
Capital and reserves					
Called up share capital	22		1,000		1,000
Other reserves	23		1,753,389		2,218,267
Profit and loss reserves	24		5,430,752		4,500,820
Total equity			7,185,141		6,720,087

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 23 July 2020 and are signed on its behalf by:

Director

Company Registration No. 03864182

STATEMENT OF CHANGÉS IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		Share capital	Other reserves	Profit and loss	Total
		Jupitui	10001100	reserves	
,	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2018		1,000	2,218,267	3,990,630	6,209,897
Year ended 31 December 2018:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	660,190	660,190
Dividends	11		-	(150,000)	(150,000)
Balance at 31 December 2018		1,000	2,218,267	4,500,820	6,720,087
Year ended 31 December 2019:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	541,155	541,155
Dividends	11	-		(76,101)	(76,101)
Other movements		-	(464,878)	464,878	
Balance at 31 December 2019		1,000	1,753,389	5,430,752	7,185,141

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		20	2019		8
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		1,336,538		982,739
Interest paid			(70,347)		(74,090)
Income taxes paid			(182,293)		(239,849)
Net cash inflow from operating activities	s		1,083,898		668,800
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(3,554)		(26,971)	
Purchase of joint ventures		(108,248)		(40,952)	
Net cash used in investing activities			(111,802)		(67,923)
Financing activities					
Repayment of bank loans		(285,907)		(277,563)	
Dividends paid		(76,101)		(150,000)	
Net cash used in financing activities			(362,008)		(427,563)
Net increase in cash and cash equivaler	nts	•	610,088		173,314
Cash and cash equivalents at beginning of	year		462,194		288,880
Cash and cash equivalents at end of year	ar		1,072,282		462,194

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Company information

Ourris Properties Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 283 Green Lanes, Palmers Green, London, N13 4XS.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the next 12 months from the date of approval. Thus, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents fee income receivable for care services and is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for services provided in the normal course of business and is shown net of taxes and discounts.

Turnover is recognised in the year in which the company obtains the right to consideration for the services provided under the contracts have been delivered and recorded at the value of consideration due.

When payments are received in advance of the service provided, the amounts are recorded as deferred income and included as part of creditors due within one year.

Revenue from rental properties are recognised based on occupancy during the year as per the rental agreement.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings Fixtures fittings and equipment 35 years to residual value 25% Reducing balance basis

25% Reducing balance basis

Motor vehicles

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset and is credited or charged to profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.15 Client money

Money held in trust on behalf of residents is not included in the financial statements.

1.16 Related parties

For the purpose of these financial statements, a party is considered to be related to the company if:

- the party has the ability, directly or indirectly, through one or more intermediaries, to control the company or exercise significant influence over the company in making financial and operating policy decisions, or has joint control over the company.
- the party is a close family member of a party referred to is an entity under the control, joint control or significant influence of such individuals
- the company and the party are subject to common control.
- the party is an associate of the company or a joint venture in which the company is a venturer.
- the party is a member of key management personnel of the company, or a close family member of such an individual, or is an entity under the control, joint control or significant influence of such individuals.
- the party is a post-employment benefit plan which is for the benefit of employees of the company or of any entity that is a related party of the company.
- the party, or any member of a group of which it is part, provides key management personnel services to the company or its parent.

Close family members of an individual are those family members who may be expected to influence, or be influenced by, that individual in their dealings with the entity.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Property plant and equipments and depreciation

Investment properties are valued at fair value, land and building valued at cost and depreciated over its estimated useful life. Calculation of these values and useful life requires judgements to be made, which include comparing values and useful life of similar properties, economic environment, price trend and market values.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Property, plant and equipment

Determining value of investment property requires and estimation of market value or value in use of the cash generating units. The value in use calculation requires the entity to estimate the future cash flows expected to arise from the cash generating unit and a suitable discount rate in order to calculate present value.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Residential nursing care home	4,212,875	3,969,284
		=======================================

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

4 Operating profit

5

•	Operating profit	2019	2018
	Operating profit for the year is stated after charging:	£	£
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
	financial statements	8,000	7,920
	Depreciation of owned tangible fixed assets	155,024	158,202
	Other operating income		
		2019	2018
		£	£
	Rental income	133,509	117,718

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2019 Number	2018 Number
	Care staff	103	95
	Administrative staff	4	4
		107	99
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2019 £	2018 £
	Wages and salaries	2,294,845	2,058,473
	Social security costs Pension costs	198,301	177,227
	Pension costs	37,071 ———	22,565
		2,530,217 ———	2,258,265 ———
7	Directors' remuneration		•
		2019 . £	2018 £
	Remuneration for qualifying services	120,000	100,000
	Company pension contributions to defined contribution schemes	1,199	525
		121,199	100,525
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing und amounted to 1 (2018 - 1).	er defined contributi	ion schemes
8	Interest payable and similar expenses		
		2019	2018
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	£	£
	Interest on bank overdrafts and loans	70,347	74,090
9	Amounts written off investments fixed asset investments	2019	2018
	naca accel investments	£	£
	Changes in the fair value of investment properties	105,750	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

10	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Current tax	-	
	UK corporation tax on profits for the current period	179,842	182,293
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(19,655) ———	864
	Total tax charge	160,187	183,157
		-	===
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	year based on	the profit or
		2019 £	2018 £
	Profit before taxation	701,342	843,347
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 19.00% (2018: 19.00%)	133,255	160,236
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	25,778	21,157
	Effect of revaluations of investments	20,092	-
	Effect of expenses not deductible for tax purposes	717	900
	Deferred tax provision movement	(19,655)	864
	Taxation charge for the year	160,187	183,157
11	Dividends		
		2019 £	2018 £
	Final paid	76,101	150,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

12	Tangible fixed assets				
		Freehold buildings	Fixtures fittings and equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 January 2019	6,839,510	436,145	37,143	7,312,798
	Additions		3,554	<u>.</u>	3,554
	At 31 December 2019	6,839,510	439,699	37,143	7,316,352
	Depreciation and impairment				
	At 1 January 2019	688,813	362,530	16,881	1,068,224
	Depreciation charged in the year	131,112	18,848	5,064	155,024
	At 31 December 2019	819,925	381,378	21,945	1,223,248
	Carrying amount				
	At 31 December 2019	6,019,585	58,321	15,198	6,093,104
	At 31 December 2018	6,150,697	73,615	20,262	6,244,574
13	Investment property				
	•				2019 £
	Fair value				
	At 1 January 2019				2,685,000
	Net gains or losses through fair value adjustments				(105,750)
	At 31 December 2019				2,579,250

The property has been valued on an open market existing use basis. The valuation is not based on a valuation by an independent valuer. If the properties were included in the balance sheet on historical cost basis, then the carrying amount would be £466,733 (2018: £466,733)

14 Fixed asset investments

201	9 2018 £ £
Investments in joint ventures 699,59	3 591,345 = ======

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

14	Fixed asset investments			(Continued)
	Movements in fixed asset investments			
				nvestment in joint venture £
	Cost or valuation			
	At 1 January 2019			591,345
	Additions Reclassification			55,680 52,568
	Reclassification			
	At 31 December 2019			699,593
	Carrying amount			
	At 31 December 2019			699,593
	At 31 December 2018			591,345
4-				
15	Debtors		2019	2018
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		65,807	83,918
	Other debtors		7,870	174,122
	Prepayments and accrued income		163,368	189,248
			237,045	447,288
16	Creditors: amounts falling due within one year			
	and manner of the second of th	•	2019	2018
		Notes	£	£
	Bank loans	18	285,907	277,500
	Trade creditors		42,987	40,078
	Corporation tax		179,842	182,293
	Other taxation and social security		45,822	36,100
	Other creditors		101,128	10,210
	Accruals and deferred income		185,047	194,764
			840,733	740,945 ————
17	Creditors: amounts falling due after more than one year			
	The state of the s		2019	2018
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	18	2,220,434	2,514,748

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

18	Loans and overdrafts					
10	Edulid and Overdights			2019 £	2018 £	
	Bank loans			2,506,341	2,792,248	
		•				
	Payable within one year			285,907	277,500	
	Payable after one year			2,220,434	2,514,748	
				<u> </u>		
	Bank loans comprise:			•		
	•		Effective	2019	2018	
	Floating rate bank loan	Maturity date 2022	Interest rate 2.25%+Base rate	£ 1,384,482	£ 1,535,173	
	Floating rate bank loan	2023	1.7%+Base rate	148,811	185,408	
	Floating rate bank loan	2028	1.50%+Base rate	973,048	1,071,667	

Included within creditors: amounts falling due after more than one year is an amount of £479,958 (2018: £1,404,748) in respect of liabilities payable or repayable by instalments which fall due for payment after more than five years from the reporting date.

The bank loans are secured by a fixed and floating charge over the company's assets. A personal guarantee has also been given by the director and a cross guarantee and debenture also exist with a connected company Ourris Residential Homes Limited.

19 Provisions for liabilities

		2019	2018
	Notes	£	£
Deferred tax liabilities	20	434,966	454,621

20 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

•	Liabilities 2019	Liabilities 2018
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	75,838	77,516
Investment property fair valuation	359,128	377,105
	434,966	454,621

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

20	Deferred taxation		(Continued)
	Movements in the year:		2019 £
	Liability at 1 January 2019 Credit to profit or loss		454,621 (19,655
	Liability at 31 December 2019		434,966
	The deferred tax liability set out above is not expected to reverse within valuation of investment properties that are not expected to be realised within		elates to fair
21	Retirement benefit schemes		
	Defined contribution schemes	2019 £	2018 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	37,071	22,565
	The company operates a defined contribution pension scheme for all qualithe scheme are held separately from those of the company in an independe		
22	Share capital	2019	2018
	Ordinary share capital	£	£
	Issued and fully paid		
	1,000 Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000
23	Other reserves		
			£
	At the beginning of the prior year		2,218,267
	At the end of the prior year		2,218,267
	Other movements		(464,878)
	At the end of the current year		1,753,389
	The other reserves relates to total fair value adjustments of investment pro	onerties. The move	ement in the

other reserves relates to provision for deferred tax and fair value adjustment during the year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

24	Profit and loss reserves		
		2019 £	2018 £
	At the beginning of the year	4,500,820	3,990,630
	Profit for the year	541,155	660,190
	Dividends declared and paid in the year	(76,101)	(150,000)
	Other	464,878 ————	
	At the end of the year	5,430,752	4,500,820
			
25	Related party transactions		
	Remuneration of key management personnel		
	The remuneration of key management personnel is as follows.		
		2019	2018
		£	£
	Aggregate compensation	121,199	100,525
	•		_=
26	Cash generated from operations		
		2019	2018
		£	£
	Profit for the year after tax	541,155	660,190
	Adjustments for:		
	Taxation charged	160,187	183,157
	Finance costs	70,347	74,090
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	155,024	158,202
	Amounts written off investments	105,750	
	Movements in working capital:		
	Decrease/(increase) in debtors	210,243	(157,298)
	Increase in creditors	93,832	64,398
	Cash generated from operations	1,336,538	982,739
			